
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

08 июня 2022года.      с. Совхозное     № 160 

О внесении изменений в постановление от 04.02.2021г № 22  «О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и 

жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии со статьей 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. 

№ 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение, Письмом 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 02.06.2022г 

№ 10-10/1671, администрация Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление от 04.02.2021 № 22 «О создании межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и жилого дома 

садовым домом, расположенных на территории муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым » следующие изменения: 

1. « п. 3. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом, 

расположенных на территории муниципального образования Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и 

утвердить ее состав (приложение № 2). 

1.1 . Приложение 2  изложить в новой редакции: 

 

 

http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Совхозненского сельского поселения 

от 04.02.2021г № 22 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом на 

территории муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

Председатель комиссии:  

- Ковтун Виталий Александрович, председатель Совхозненского сельского 

Красноперекопа - Глава администрации Совхозненского сельского поселения; 

Заместитель председателя комиссии: 

 – Силютина Г.В., заместитель главы Администрации Совхозненского 

сельского поселения  

 Секретарь комиссии 

 – Сыдыкова С.И., ведущий бухгалтер МКУ « Центра учета и отчетности 

Красноперекопского района,  

Члены комиссии: 

Семененя Олеся Алексеевна -  директор Государственного казенного 

учреждения Республики Крым «Управление по реализации программ»  

 

Смовж В.А. – начальник отдела архитектуры администрации 

Красноперекопского района Республики Крым ; 

- Ивненко Г.Н., начальник отдела ЖКХ администрации Красноперекопского 

района Республики Крым ; 

- Лышевская Н.В., ведущий специалист администрации Совхозненского 

сельского поселения; 

- Зимникова И.В., депутат 2-го созыва Совхозненского сельского 

Красноперекопа; 

- Морозов В.Г., депутат 2-го созыва Совхозненского сельского Красноперекопа; 

- Семененя Олеся Алексеевна – директор Государственного казенного 

учреждения Республики Крым «Управление по реализации программ.» 

- ______________, собственник жилого помещения (с согласия); 

- ______________, эксперт, в установленном порядке аттестованный на право 

подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов 

инженерных изысканий (по договору) 

- __________________, Представитель УНД МЧС (с согласия); 

- _______________, Представитель «Роспотребнадзора» (с согласия); 



- _______________, Представитель БТИ (с согласия); 

- _______________, представитель федерального органа исполнительной власти 

(в случае оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или 

многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности). 

 

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.  

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета - глава  

администрации Совхозненского сельского поселения                                В.А.Ковтун 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


